49 Et Bonum est tal: quod si tal insulsum fuerit: in quo illud condicetis? Habete in vobis tal, & pacem habete inter vos.

C A P U T X.

Nullo modo dimittendam uxorem astraruit aliam duendo: parvulos complexus, benedit eis: dives qui præcepta a juventute obseruant, non aspergitur Christi consilium de omnibus divendendis: quid referent præmissi qui omnia relinquent: rursum suam prædictis passionem: occasione ambitionis filiorum Zebedæi docet discipulos quod non ostensione dominii, sed officio ministerii debeat esse majores: Bartimæus cacum sanar.

E T inde exurgens venit in fines Iudeæ ultra Jordanem: & conveniunt iterum turba ad eum: & sicut confueverat, iterum docebat illos.

Matt. 17. 21.
Lucæ 9. 22. 44.

+ Matt. 18. 1.
Lucæ 9. 49.

+ Cor. 12. 3.

+ Matt. 10. 41.

+ Matt. 18. 6.
Lucæ 17. 2.

+ Matt. 5. 30.

& 18. 8.

+ Isaïa 66. 24.

+ Levit. 21. 13.

+ Matt. 5. 23.

Lucæ 14. 34.

+ Deut.
24. 2.

+ Gen.
1. 27.
+ Gen.
2. 24.
March.
19. 5.
1. Cor.
7. 10.
Ephel.
3. 31.
+ 1. Cor.
6. 16.

+ Matt.
29. 16.
Lucz
19. 18.
+ Exod.
20. 23.

+ Matt.
19. 27.
Lucz
19. 28.

- 2 Et accedentes Pharisei interrogabant eum : Si licet viro uxorem dimittere : tentantes eum .
- 3 At ille respondens , dixit eis : Quid vobis praecepit Moyses ?
- 4 Qui dixerunt : † Moyses permisit libellum repudiandi seribere , & dimittere .
- 5 Quibus respondens Jesus , ait : Ad duritiam cordis vestri scriptum vobis praecepit istud .
- 6 Ab initio autem creature , † masculum & feminam fecit eos Deus .
- 7 Propter hoc † relinquere homo patrem suum & matrem , & adhaererebit ad uxorem suam :
- 8 Et † erunt duo in carne una . Itaque jam non sunt duo , sed una caro .
- 9 Quod ergo Deus coniunxit , homo non separabit .
- 10 Et in domo iterum discipuli ejus de eodem interrogaverunt eum .
- 11 Et ait illis : Quicumque dimiserit uxorem suam , & aliam duxerit , adulterium committit super eam .
- 12 Et si uxor dimiserit virum suum , & alii nuperficiunt , moechauri .
- 13 Et offerebant illi parvulos ut tangerent illos . Discipuli autem commingabantur offerentibus .
- 14 Quos cum videret Jesus , indigne tulit , & ait illis : Siquite parvulos venire ad me , & ne prohibueritis eos : talium enim est regnum Dei .
- 15 Annen dico vobis : Quisquis non receperit regnum Dei velut parvulus , non intrabit in illud .
- 16 Et complexans eos , & imponens manus super illos , benedicet eos .
- 17 Et cum egredius esset in viam , procurans quidam genu flexo ante eum , rogabat eum : † Magister bone , quid faciam ut vitam aeternam percipiam ?
- 18 Jesus autem dixit ei : Quid me dicis bone ? Nemo bonus , nisi unus Deus .
- 19 † Praecpta nosti : Ne adulteres , Ne occidas , Ne fureris , Ne falsum testimonium dixeris , Ne fraudem feceris , Honora patrem tuum & matrem .
- 20 At ille respondens , ait illi : Magister , haec omnia observavi a juventute mea .
- 21 Jesus autem inquit eum , dilexit eum , & dixit ei : Unum tibi deest : vade , quemcumque habes vende , & da pauperibus , & habebis thesaurum in celo : & veni , sequare me .
- 22 Qui contristatus in verbo abiit metens : erat enim habens multas possessiones .
- 23 Et circumposcens Jesus , ait discipulis suis : Quam difficile qui pecunias habent , in regnum Dei introibunt !
- 24 Discipuli autem obstupescabant in verbis ejus . At Jesus rufus respondens ait illis : Filoli , quam difficile est , confidentes in pecunia , in regnum Dei introire !
- 25 Facilius est , camelum per foramen acus transire , quam divitem intrare in regnum Dei .
- 26 Qui magis admirabantur , dicentes ad semetipatos : Et quis potest salvus fieri ?
- 27 Et intuens illos Jesus , ait : Apud homines impossibile est , sed non apud Deum : omnia enim possibilia sunt apud Deum .
- 28 † Et caput ei Petrus dicere : Ecce nos dimisimus omnia , & secuti sumus te .
- 29 Respondens Jesus , ait : Amen dico vobis : Nemo est , qui reliquerit dominum , aut fratres , aut forores , aut patrem , aut matrem , aut filios , aut agros , propter me , & propter evangelium .
- 30 Qui non accipiat centies tantum , nunc in tempore hoc , domos , & fratres , & forores , & matres , & filios , & agros , cum perfecutionibus , & in saeculo futuro vitam eternam .
- 31 † Multi autem erunt primi novissimi , & novissimi primi .
- 32 Erant autem in via ascendentis Jerosolymam : & praecebat illos Jesus , & stupebant : & sequentes timabant . † Et assumens ictuum duodecim , ecceps illis dicere quae essent ei eventua .
- 33 Quia ecce ascendimus Jerosolymam , & Filius hominis tradetur principibus sacerdotum , & Scribis , & senioribus , & damnabunt eum morte , & tradent eum genitibus :
- 34 Et illudent ei , & conspuent eum , & flagellabunt eum , & interficient eum : & tercia die resurget .
- 35 † Et accedunt ad eum Jacobus & Joannes filii Zebedai , dicentes : Magister , volamus ut quocumque petierimus , facias nobis .
- 36 At ille dixit eis : Quid vultis ut faciam vobis ?
- 37 Et dixerunt : Da nobis , ut unus ad dexteram tuam , & aliis ad sinistram tuam , sedamus in gloria tua .
- 38 Jesus autem ait eis : Nescitis quid petitatis : potestis bibere calicem , quem ego bibo , aut baptismo , quo ego baptizor , baptizari .
- 39 At illi dixerunt ei : Possumus . Jesus autem ait eis : Calicem quidem , quem ego bibo , bibitis ; & baptismo , quo ego baptizor , baptizabimini :
- 40 Sedere autem ad dexteram meam , vel ad sinistram , non est meum dare vobis , sed quibus paratum est .
- 41 Et audientes decem , coperunt indignari de Jacobo , & Joanne .
- 42 Jesus autem vocans eos , ait illis : † Scitis quia hi , qui videntur principari gentibus , dominatur eis : & principes eorum potestatibus habent ipsorum .
- 43 Non ira est autem in vobis , sed quicumque voluerit fieri maior , erit vester misericordia .
- 44 Et quicumque voluerit in vobis primus esse , erit omnis servus .
- 45 Nam & Filius hominis non venit ut ministraretur ei , sed ut ministraret , & daret animam suam redemptionem pro multis .
- 46 † Et venient Jericho , & proficidente eo de Jericho , & discipulis ejus , & plurima multitudo , filius Timae Bartimaeus exsus , fedebat juxta viam mendicans .
- 47 Qui cum audisset quia Jesus Nazarenus est , caput clamare , & dicere : Jesu fili David , miserere mei .
- 48 Et comminabantur ei multi ut taceret . At ille multo magis clamabat : Fili David miserere mei .
- 49 Et stans Jesus praecepit illum vocari . Et vocata cæcum dicentes ei : Animæquior esto : surge , vocas te .
- 50 Qui projecto vestimento suo exiliens , venit ad eum .
- 51 Et respondens Jesus dixit illi : Quid tibi vis faciam ? Cæcus autem dixit ei : Rabboni , ut videam .
- 52 Jesus autem ait illi : Vade , fides tua te salvum fecit . Et confestim vidit , & sequebatur eum in via .

+ Matt.
19. 30.

+ Luke
18. 31.

+ Matt.
20. 20.

+ Luke
22. 23.

+ Matt.
20. 29.
Luc 18.
35.

CAPUT XL

Super pullum asina cum honore Jerusalema ingreditur: sicum maledicendo arsacit: enemores avidentes de templo ejicit: efficaciam fiducia in Deum ostendit, dicens fratri remittenda quia in nos commisit: Scribi non dicit quia potestate hac faciat, eo quod nec illi responderat ad propositam de Joannis baptismo questionem.

Matth.
21. 14.
Luc. 19.
29.

ET cum appropinquarent Jerosolymam & Bethaniam ad Montem olivarum, mittit duos ex discipulis suis,

2 Et ait illis: Ite in castellum, quod contra vos est: & statim introeundis illuc, inveneritis pullum ligatum, super quem nemo adhuc hominum sedet: solvite illum, & adducite.

3 Et si quis vobis dixerit: Quid facitis? dicite, quia Dominus necessarius est: & continuo illum dimittet huc;

4 Et abeunt invenerunt pullum ligatum ante januam foris in bivio: & solvunt eum.

5 Et quidam de illis stantibus dicebant illis: Quid facitis solventes pullum?

6 Qui dixerunt eis sicut praecepit illis Jesus, & dimiserunt eis.

7 **T**et duixerunt pullum ad Jesum: & impununt illi vestimenta sua, & sedet super eum.

8 Multi autem vestimenta sua straverunt in via: alii autem frondes cedebant de arboribus, & sternebant in via.

9 Et qui praebeant, & qui sequebantur, clamabant, dicentes: **H**osanna:

10 Benedictus qui venit in nomine Domini: Benedictum quod venit regnum patris nostri David: Hosanna in excelsis.

11 **T**et introiit Jerosolymam in templum: & circumspexit omnibus, cum jam vespera esset hora, exiit in Bethaniam cum duodecim.

12 Et alia die cum exirent a Bethania, esuriri.

13 **T**unc vidisset a longe sicum habentem folia, venit siquid forte inveniret in ea: & cum venisset ad eam, nihil invenit praeter folia: non enim erat tempus ficorum.

14 Et respondens dixit ei: Jam non amplius in aeternum ex te fructum quisquam manducet. Et audiebant discipuli eius.

15 Et veniens Jerosolymam. Et cum intrasset in templum, copit ejicere vendentes & ementes in templo: & mensas numulariorum, & cathedras vendentium columbas evenerit.

16 Et non sinebat ut quisquam transferret was per templum:

17 Et docebat, dicens eis: Nonne scriptum est: **Q**ui domus mea, domus orationis vocabitur omnibus gentibus? Vos autem fecistis eam speluncam latronum.

18 Quo auditu, principes sacerdotum & Scribe querebant quomodo eum perderent: timebant enim eum, quoniam universa turba admirabatur super doctrinam eius.

19 Et cum vespera facta esset, egrediebatur de civitate.